
 بهترين‌هاي انگليس 
مشخص شدند

خاوی گارسیا سرمربی تیم فوتبال واتفورد که تیم 
تحت‌ هدایتش چهار بازی اول خود در فصل جدید 
لیگ برتر انگلیس را با برد به پایان برده است، به عنوان 
سرمربی برتر ماه آگوست این رقابت‌ها معرفی شد. 
این سرمربی اسپانیایی در ماه آگوست، واتفورد را به 
سه پیروزی متوالی در لیگ برتر سوق داد. تیم تحت‌ 
هدایت او در این ماه با نتیجه دو بر صفر مهمان خود 
برایتون را از پیش‌رو برداشت، سپس در خانه برنلی 
به برتری سه بر یک دست یافت و در ادامه هم در خانه 
خود کریستال‌پالاس را با نتیجه دو بر یک از پیش‌رو 
برداشــت. همچنین لوکاس مورا، هافبک برزیلی 
تاتنهام به عنوان بهترین بازیکن ماه آگوست لیگ 
برتر انگلیس انتخاب شد. این بازیکن ۲۶ ساله که 
دو گل مقابل شیاطین سرخ به ثمر رساند، به اسپرز 
کمک کرد تا مقابل نیوکاسل، فولام و منچستریونایتد 
به پیروزی برســد. همچنین گل »سِری« هافبک 
تیم فوتبال فولام به برنلی نیز به عنوان گل برتر ماه 

آگوست انتخاب شد.
     

بكام به دنبال رونالدو
دیوید بکام که قرار است در لیگ حرفه‌ای فوتبال 
آمریکا )MLS( تیمداری کند، نام باشگاه خود را 
سرانجام معرفی کرد؛ باشگاهی که با نام اینتر میامی 
در این مسابقات به رقابت خواهد پرداخت. اکنون 
نشریه »دیلی‌میل« انگلیس خبر می‌دهد که هدف 
اسطوره فوتبال انگلیس این است تا در سال ۲۰۲۰ 
کریستیانو رونالدو را برای تیم خود به خدمت بگیرد. 
اینتر میامی در همین سال به طور رسمی کارش را 
در MLS آغاز خواهد کرد. رونالدو در سال ۲۰۲۰ 
میلادی ۳۵ ساله خواهد شد و در آن مقطع یک سال 
از قرارداد کنونی‌اش با یوونتوس باقی می‌ماند. او در 
این تابستان در ازای ۱۱۲ میلیون یورو از رئال جدا و 

به راه‌راه پوشان تورین ملحق شد.
     

 داستان پوگبا و مورینيو 
ادامه دارد

پل پوگبا که در قهرمانی تیم ملی فوتبال فرانسه 
در جام جهانی ۲۰۱۸ فرانســه مهره‌ای تاثیرگذار 
بود، شــایعات زیادی در خصــوص جدایی‌اش از 
منچستریونایتد در نتیجه سرد شدن رابطه‌اش با 
ژوزه مورینیو بر ســر زبان‌ها افتاد، هرچند با وجود 
پیشــنهاداتی که داشــت در اولدترافورد ماندنی 
شد. رســانه‌های مختلف از بارســلونا و یوونتوس 
به عنوان مشــتریان اصلی پوگبا یاد کرده بودند. 
هافبک فرانسوی شیاطین سرخ که تا سال ۲۰۲۱ 
با منچستریونایتد قرارداد دارد، در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی »اسکای اسپورتس« در پاسخ به شایعات 
مطرح شده اخیر گفته است:»من و مورینیو رابطه‌ 
حرفه‌ای مربی - بازیکن داریم. صرف نظر از اینکه 
سرمربی تیم چه کسی است، همیشه صددرصد توانم 
را برای این باشگاه گذاشته‌ام. در روسیه نشان دادم که 
به بلوغ لازم رسیده‌ام. در زمین و خارج از زمین ثابت 
کردم که می‌توانم رهبر یک گروه باشم. زمان خوبی 
بود تا نشان دهم قادر به انجام چه کارهایی هستم و از 
تمام پتانسیلم استفاده کردم. خوشحالم که اکنون به 

عنوان بازیکنی بزرگ از من یاد می‌شود.«
     

وضعيت نامشخص مسي
لیونل اسکالونی سرمربی موقت تیم ملی فوتبال 
آرژانتین پــس از اینکه لیونل مســی را به اردوی 
اخیر آلبی‌سلسته برای برگزاری دو بازی دوستانه 
مقابل تیم‌های گواتمالا و کلمبیا کنار گذاشــت، 
می‌گوید آینده لیونل مسی ۳۱ ســاله در این تیم 
مشخص نیست. اسکالونی پیش از بازی با گواتمالا 
در لس‌‌آنجلس اشاره‌اي به اين ماجرا داشته و گفته 
است:»در این خصوص قبلا هم صحبت کرده‌ایم. به 
نظرم همه چیز واضح است. ما با لیونل صحبت کردیم 
و در لیست بعدی که اعلام خواهیم کرد، باید ببینیم 
که او برمی‌گردد یا خیر. فکر نمی‌کنم صحبت کردن 
در مورد مسی آن‌هم در آستانه این بازی درست باشد. 

در آینده خواهیم دید که چه اتفاقی خواهد افتاد.«
شبکه »تی‌انِ‌تی اسپورتس« آرژانتین پیش از 
این مدعی شــده بود که لیونل مسی به طور موقت 
تصمیم به خداحافظی از تیم ملی آرژانتین گرفته 
و به اســکالونی گفته که برای بازی‌های پیش‌روی 
آلبی‌سلسته روی او حساب نکند و تا سال میلادی 

آینده به تیم ملی برنخواهد گشت.
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چشم استقلال
شــفر برای خروج از بحران روی 
روزبه چشمی حسابی ویژه باز کرده، 
بازیکنی که هم توانایی بازی در پست 
هافبک دفاعی و هم مدافع وســط را 
دارد و می‌تواند بخشــی از مشکلات 
استقلال در فاز دفاعی را برطرف کند. 
او پــس از مصدومیت در جام‌جهانی 
و از دســت دادن پیش فصل، مقابل 
الســد در ترکیب ثابت قرار گرفت و 
در نیمه اول نمایشی رویایی در پست 
دفاع وسط داشت. بازگشت چشمی 
به ترکیب، مقدمات نیمکت‌نشینی 

محمد دانشگر را فراهم می‌کند و این 
بهترین خبر ممکن بــرای هواداران 
استقلال به حساب می‌آید. دانشگر 
تا بــه اینجای فصل بــه هیچ‌ عنوان 
عملکرد قابل‌قبولی در پســت دفاع 
وسط نداشته و مقصر اصلی شکست 

سنگین آبی‌ها در آسیا بوده است.
شجاعت از دست رفته

سرور جپاروف یکی از مهره‌های 
کلیدی فصل گذشــته استقلال به 
حساب می‌آمد، بازیکنی که در پست 
هافبک بازیســاز برای شــفر بازی 
می‌کرد و نظم خاصی به میانه زمین 
آبی‌ها داده بــود. او در نقل‌و‌انتقالات 
پیش فصل بــا آبی‌ها بــرای تمدید 

قرارداد به توافق نرســید تا نظم تیم 
شــفر در خط میانی از بیــن برود. 
نویمایــر آلمانی قرار بود جانشــین 
شایســته‌ای برای جپاروف باشد اما 
تا به امروز در حد یک ‌بازیکن خیلی 
معمولی برای اســتقلال بازی کرده 
و انتظارات را برآورده نکرده اســت. 
در این شرایط شــفر برای بازگشت 
شجاعیان به میادین لحظه‌شماری 
می‌کند تا شاید این بازیکن جای خالی 
جپاروف را پر کند. هرچند شجاعیان 
به دلیل مصدومیــت حداقل تا پنج 
‌هفته دیگر شانســی برای همراهی 
اســتقلال ندارد اما به هر حال شفر 
روی او حساب باز کرده است. او سال 

گذشته کنار جپاروف بازی می‌کرد 
و با پاس‌هایش موقعیت‌های زیادی 

برای مهاجمان تیم شفر می‌ساخت.
ستاره همیشه مصدوم

خارج  نکردن نام محسن کریمی از 
فهرست استقلال، نشان می‌دهد شفر 
برای ادامــه کار روی این بازیکن هم 
حسابی ويژه باز کرده است. کریمی 
این روزها تمرینات بدنسازی‌اش را 
آغاز کرده و گفته می‌شــد به زودی 
شانس حضور در تمرینات گروهی را 
پیدا می‌کند. آماده شدن این بازیکن 
سرعتی باعث می‌شود تا شفر دست 
بازتری در جناح چپ داشته باشد و به 
اصرارش برای بازی دادن به تبریزی 

در پست هافبک چپ پایان دهد. با این 
اتفاق تبریزی پشت مهاجم استقلال 
بازی خواهــد کرد و کریمــی هم با 
نفوذهایش می‌تواند به تیم کمک کند. 
البته تجربه نشان داده شفر برای مدت 
زیادی نباید روی کریمی حساب باز 
کند چراکه تعــداد مصدومیت‌های 
این بازیکن در سال‌های اخیر از تعداد 
بازی‌هایش برای اســتقلال بیشتر 

بوده است!
استاد حاشیه

مهــدی قائــدی قرار بود ســال 
گذشــته پدیده اســتقلال باشد اما 
حواشــی اجازه نداد این اتفاق عملی 
شــود. پس از تصادف معروف و دور 
شدن از فوتبال، قائدی فصل جدید 
را با اســتقلال آغاز کــرد اما حضور 
تیم ملی امید در بازی‌های آســیایی 
باعث شد تا این ستاره جوان بار دیگر 
از جمع آبی‌ها دور شود. با این وجود 
قائدی حالا به تمرینات اســتقلال 
برگشــته و انگیزه‌های زیادی برای 
بازی در لیــگ برتر دارد. براســاس 
شنیده‌ها قائدی در تمرینات حسابی 
آماده نشــان می‌دهد و فقط منتظر 
یک ‌فرصت است تا توانایی‌هایش را 
در لیگ برتر نشــان دهد. در شرایط 
فعلی هیچ بعید نیست شفر تا آماده 
شــدن محســن کریمی و داریوش 
شــجاعیان، به قائدی میدان بدهد و 
از ســرعت و تکنیک بالای او در خط 

میانی استفاده کند.
خرید ناشناخته

اســتقلال این فصل مشــکلات 
زیادی در پســت دفاع چپ داشته 
اســت. میــاد زکی‌پــور و آرمین 
سهرابیان، تا اینجای فصل عملکردی 
ناامیدکننده در این پست داشته‌اند 
تا تمامــی نگاه‌ها به خریــد جدید 
شفر جلب شــود. میثم تیموری در 

ابتدای فصل با نظــر مربی آلمانی به 
استقلال اضافه شــد اما خیلی زود 
به دلیــل مصدومیــت از تمرینات 
کنار گذاشته شد. بازیکنی که فصل 
گذشــته در پســت دفاع چپ برای 
پارس‌جنوبی توپ می‌زد، این روزها 
به تمرینات برگشــته و امید زیادی 
دارد در آینده‌ای نزدیک به تمرینات 

گروهی اضافه شود. 
او آخرین امید شــفر برای احیای 
پســت دفاع چپ تیمش به حساب 
می‌آید و باید دیــد با حضور تیموری 
مشکلات در این پست حل می‌شود یا 
خیر. هواداران استقلال امیدوارند که 
تیموری کیفیت بالاتری در مقایسه 
با فرشاد محمدی‌مهر داشته باشد، 
بازیکنی که درســت مثل تیموری 
از پارس‌جنوبی به اســتقلال آمده 
اما عملکــرد قابل‌قبولی در پســت 
دفاع راست نداشته است. با رسیدن 
تیموری، شفر این فرصت را هم خواهد 
داشت تا از ســهرابیان در پست دفاع 
وسط اســتفاده کند. سهرابیان سال 
گذشته با بازی در پست دفاع وسط 
چهره شد و حتی شــانس حضور در 

تیم ملی را هم پیدا کرد!

شرایط استقلال و مربی آلمانی‌اش تغییر می‌کند؟!

تمام امیدهای شفر
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اميرمحمد يعقوب‌پور

هرچند شجاعیان به دلیل 
مصدومیت حداقل تا پنج 
‌هفته دیگر شانسی برای 
همراهی استقلال ندارد 

اما به هر حال شفر روی او 
حساب باز کرده است. او 

سال گذشته کنار جپاروف 
بازی می‌کرد و با پاس‌هایش 

موقعیت‌های زیادی 
برای مهاجمان تیم شفر 

می‌ساخت

گزارش ویژه

شفر برخلاف خیلی‌ها به آینده استقلال امیدوار است. شاید با شکست سنگین مقابل السد قطر، پرونده آبی‌ها در 
فصل جاری لیگ قهرمانان بسته شده اما شفر قصد دارد با قدرت به کارش ادامه دهد و تیمی رویایی برای موفقیت در 

لیگ برتر و بازی‌های فصل آینده لیگ قهرمانان بسازد. سرمربی آلمانی استقلال برای رسیدن به هدفش روی ستاره‌هایی 
حساب کرده که این روزها به دلایل مختلف از ترکیب بیرون مانده‌اند و قرار است در آینده‌ای نزدیک به ترکیب برگردند.

هر باشگاهی ممکن است در معرض جدایی بازیکنانش 
قرار بگیرد اما این هنر مربی و مدیران آن باشگاه است که 
بتوانند جایگزین‌های مناسبی برای نفرات خارج ‌شده از 
ترکیب پیدا کنند. شفر در تابســتان، عملکرد درخشانی 
در این زمینه نداشــت. »محمد دانشگر« برای جانشینی 
سیدمجید حسینی انتخاب شد. ســیدمجید در اوج و در 
شــرایطی که به تازگی از جام جهانی برگشته بود، تیم را 
ترک کرد و دانشگر با اشتباه‌های پررنگ دفاعی به استقلال 
اضافه شد. جالب اینکه این بازیکن مورد توجه پرسپولیس 
نیز قرار داشــت و آبی‌ها به جذب او، به چشم یک پیروزی 
بزرگ نگاه می‌کردند. مرتضی آقاخــان و میثم تیموری، 

مصدوم از آب درآمدند. شــفر به روح‌ا... باقــری و اللهیار 
صیادمنش که دو خرید دیگرش برای اســتقلال هستند، 
زمان بازی چندانی نمی‌دهد. فرشاد محمد‌ی‌مهر نیز شروع 
درخشانی در باشگاه نداشته و در حساس‌ترین دیدار تیم تا 
امروز در این فصل، نیمکت‌نشین شده است. علی کریمی 
نیز برای پر کردن جای خالی امید ابراهیمی انتخاب شد اما 
داستان آسیب‌دیدگی‌های این بازیکن، هنوز هم دنباله‌دار 
است و برای استقلال مساله‌ساز خواهد بود. طارق همام و 
مارکوس نویمایر، ستاره‌های بااستعدادی به نظر می‌رسند 
اما نمی‌توانند در لحظات و دیدارهای حساس و گره‌ خورده، 
بار تیم را به دوش بکشند. الحاجی گرو نیز بیشتر از مهاجم 

نوک، مثل یک هافبک فوتبال بــازی می‌کند. او در حفظ 
توپ و حرکت در یک سوم دفاعی حریف، موفق ظاهر شده 
اما روبه‌روی دروازه تیم مقابل، یک قاتل ترسناک نیست 
و به اندازه کافی زهردار به نظر نمی‌رسد. مرتضی تبریزی 
شــاید مهم‌ترین و بهترین خرید تابستانی استقلال بوده 
اما حتی او هم هنوز نتوانسته استانداردهای یک بازیکن 
بزرگ را در باشگاه جدیدش به نمایش بگذارد. مسئولیت 
همه خریدهای تابستانی باشگاه استقلال، با وینفرد شفر 
است. اگر او اجازه داده مدیران سابق باشگاه برای تیمش 
خرید کنند، مرتکب یک اشتباه بزرگ شده و فاقد اقتدار 
لازم در مجموعه استقلال بوده است. در غیر این صورت، 
همه بازیکنان با نظر همین مربی پیراهن باشــگاه را بر تن 
کرده‌اند. ســرمربی آلمانی امیدوار بود که تازه‌واردها، به 
سرعت با تیم خو بگیرند و اســتقلال را در زمانی کوتاه به 
هدفش نزدیک کنند اما اســتقلال اساسا دیر شروع کرد، 
دیر بسته شد و دیر بازیکنانش را محک زد. تردیدی وجود 

ندارد که خریدهــای تازه مرد آلمانی نیــز به مرور زمان، 
نکات امیدوارکننده بیشــتری را در زمین مسابقه عیان 
خواهند کرد اما حقیقت آن است که این بازیکن‌ها تا امروز 
چیزی بیشتر از چند فوتبالیســت »معمولی« نبوده‌اند. 
معمولی‌هایی که با برچسب »سوپراستار«، دوران بازی در 
استقلال را آغاز کردند. این در حالی است که بعد از پیروزی 
سنگین مقابل تراکتورسازی، استقلال از هوادارانش لقب 
»کهکشانی« گرفت اما به محض تجربه اولین ناکامی‌ها، 
دوباره انگشت اتهام به طرف بازیکنان جدا شده از باشگاه 
رفت. استقلال به تازگی یکی از شــلوغ‌ترین پنجره‌های 
نقل و انتقالاتی تاریخش را پشــت ســر گذاشــته است. 
پنجره‌ای با خریدهای متعدد و هزینه‌هــای قابل توجه. 
خریدهای وینفرد شفر اما حداقل تا امروز، چندان موفق 
از آب درنیامده‌اند. آنها در بازی بزرگ با السد قطر، نشان 
دادند که هنوز تکیه‌گاه‌های محکم و قابل اعتمادی برای 

استقلال نیستند.

بازیکنان جدید استقلال تا به اینجا ناکام بوده‌اند

پیرمرد آلمانی و خریدهایش
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مهدی طارمی که این روزهــا فوتبالش را در لیگ 
ســتارگان قطر دنبال می‌کند، از شــرایط نامطلوب 
تیم ملی در راه رســیدن به جام‌ ملت‌های آسیا سخن 
می‌گوید:»ما شــرایط چنــدان مطلوبــی نداریم که 
بخواهیم بــرای قهرمانی جام ملت‌هــا برویم. در جام 
جهانی چون نگاه این بود که بــه دور دوم صعود کنیم 
خیلی به ما کمک می‌کردند اما الان شرایط را مطلوب 
نمی‌بینیم و نگاه مناســب‌تری به ما ندارند. این را هم 
بگویم انتظارات را من نمی‌توانم تعیین کنم و در حیطه 
کاری من نیست. کســانی که مســئولیت دارند باید 
شرایط را برای تیم ملی فراهم کنند. هرچه بیشتر بازی 

دوستانه انجام دهیم به سودمان است. 
اگر با کشورهای اروپایی یا آمریکای جنوبی قبل از 
جام جهانی بازی می‌کردیم شــاید حتی می‌توانستیم 
به مرحله بعد صعود کنیم. امیدوارم بازی‌ها و اردوهای 
خوبی برای‌مان در نظر گرفته شود.« طارمی در ادامه 
اشاره‌ای به شانس ایران برای قهرمانی در آسیا داشته 
و گفته است:»برای همه تیم‌ها احترام قائل هستم اما 

ایران تیم اول آسیا است. 
برای ما ژاپن، کره و اســترالیا فرقی ندارد. باید پله 
پله همه این تیم‌ها را شکست دهیم و به هدف‌مان که 
قهرمانی آسیا است دست پیدا کنیم. به هر حال بعد از 
جام جهانی مدتی استراحت کردیم و در ابتدای فصل 
کمی از لحاظ بدنی تحلیل رفتیم اما ان‌شاءا... در ادامه 

راه بهتر می‌شویم.«

پژمان منتظری در جام‌ جهانــی یکی از مهره‌های 
ذخیره کارلوس کی‌روش بود و به نظر می‌رسید به خاطر 
سن ‌و‌ ســالش شانســی برای ادامه حضور در تیم ملی 
نداشته باشد اما او این روزها در اردوی آماده‌سازی جام‌ 
ملت‌ها حاضر است و پابه‌پای جوان‌ها تمرین می‌کند. 
این در حالی است که سیدجلال به بهانه سن بالایش از 
تیم ملی خط خورده و دیگر جایی در فهرست کی‌روش 
ندارد. منتظری در واکنش به این اتفاق گفته است:»اول 
از همه بگویم که ســیدجلال یکی از بهترین دوستان 
خودم بوده و همیشــه رابطه خوبی با هم داشــته‌ایم. 
وظیفه‌ام این است که خوب تمرین کنم و برای باشگاهم 

مثمرثمر باشم. بودن یا نبودن من دست سرمربی است. 
اگر باشم که باعث افتخارم است، وگرنه سعی می‌کنم 

که در باشگاهم عملکرد خوبی داشته باشم.«
منتظری در ادامه اشــاره‌ای به شــرایط تیم ملی و 
شانس قهرمانی در جام‌ ملت‌ها داشته و گفته است:»در 
خدمت تیم ملی بودن باعث افتخار هر بازیکنی است. 
من همیشه تلاش می‌کنم که جزو دعوت شده‌ها به تیم 
ملی باشــم. مهم موفقیت تیم ملی و خوشحالی مردم 
است. باعث خوشحالی من هم هســت که در تیم ملی 
حضور دارم. خوشحالم که تیم ملی دفاع خوبی دارد و 
امیدوارم در جام ملت‌ها هم موفق باشد، اگرچه شرایط 
جام ملت‌های آســیا با جام جهانی تفاوت دارد. در جام 
جهانی تیم‌ها قوی‌تر هستند، اما در جام ملت‌ها تیم‌ها 

از هم شناخت دارند.«
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تیم ملی شرایط مطلوبی ندارد
 منتظری از رفاقتش با سیدجلال می‌گوید

افتخار حضور در تیم ملی


